АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024                                                                                      № 440/65
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», на основании постановления администрации города Бердска от 24.11.2023 № 5516/65 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска» (далее - Проект).
2. Провести собрание участников публичных слушаний 27.02.2024 в 16 часов 00 минут в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. М. Горького, 9.
3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить начальника управления градостроительства администрации города Бердска Замулина Т.А.
4. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта управлению градостроительства администрации города Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 5.1, 31, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Предложить участникам публичных слушаний в период с 16.02.2024 по 25.02.2024 внести предложения и замечания, касающиеся Проекта следующим способом:
- посредством официального сайта администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в письменной форме в администрацию города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: ugsberdsk@nso.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проектов решений проводятся по предварительной записи;
- посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Экспозиция Проекта и информационных материалов к нему проводится путем размещения 16.02.2024 на официальном сайте администрации города Бердска по адресу: https://berdsk.nso.ru/page/17137, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00, а также на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
8. Управлению градостроительства администрации города Бердска не позднее следующего дня после опубликования постановления разместить настоящее постановление на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
И.о. Главы города Бердска

      В.Н. Захаров
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(очередная сессия)

____________                                                                                                 №________
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399
Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов г. Бердска от 17.09.2020 №399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», заключение о результатах публичных слушаний от __.__.___ по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска» следующие изменения:
1) изложить таблицу пункта 1 статьи 32 в следующей редакции:
	«
	№

Наименование вида разрешенного использования земельных участков

Кодовое обозначение

Основные виды разрешенного использования

1

Образование и просвещение

3.5

2

Дошкольное, начальное и среднее общее образование

3.5.1

3

Среднее и высшее профессиональное образование

3.5.2

4

Земельные участки (территории) общего пользования

12.0

Условно разрешенные виды использования

Не устанавливаются

Вспомогательные виды разрешенного использования

1

Коммунальное обслуживание

3.1

2

Общежития

3.2.4

3

Обеспечение научной деятельности

3.9

4

Общественное питание

4.6

5

Гостиничное обслуживание

4.7

6

Служебные гаражи

4.9

7

Спорт

5.1

8

Благоустройство территории

12.0.2

	»;

2) изложить пункт 4 статьи 41 в следующей редакции:

«4. Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений - 1 - 8 этажей.»;

3) внести в Карту градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки города Бердска следующие изменения:

- в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:000000:3084, общей площадью 978 кв.м., с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, в районе ул. Герцена,107,участок №3, путем изменения территориальной зоны Жин (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства) на зону И (Зона инженерной инфраструктуры);
- в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 54:32:010197:357 и 54:32:010197:341, с местоположением: Новосибирская область, город Бердск, территория ДНТ Солнечный, путем изменения территориальной зоны Р (Зона объектов отдыха (рекреации)) на зону Ссх (Зона ведения садового хозяйства);
- в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 54:32:010387:477, :478, :479, :480, :481, :482, :483, :484, :485, :486, :487, :617, :620, :621, с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город Бердск, город Бердск, территория ТПХ санатория «Речкуновский», путем изменения территориальной зоны СиПп (Производственная зона сельскохозяйственных предприятий) на зону Ссх (Зона ведения садового хозяйства);
- в отношении земельных участков, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Бердск, ул.Озерная, 43, путем изменения территориальной зоны Жин (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства) на зону Жмл (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по градостроительству и городскому хозяйству.